
\=..w._.„„,„„„. m t M ,

/
mm;-. mm mm“É

„„ W mmtmdu .. mmnmn mmm% KRAJSKY URAD íííííííííííííííííaíšfíišřifíiřl
„,. MORAVSKOSLEZSKY KRAJ

a organlzacm
ďÉií, : „ t a Odbor m ří\na

, r|jna
pravni 117. m211 m 05trava

STATUTARNÍ MEsr6 M=quIvál mimi |
mmm

%
-“-—Q4Lf i,3f„g_. www mmm mm A mm mmm

%$$$ %
ů MSK 98101/2015

so m POR/20G50/2015/JaS
Lva — /Pi:íahy: W

DB43 V5

www

cnbor: Odbor právní a organizační

Teiefon: 595 622 255

Fax: SB5 622 226

E-mau: posta©kr-morav5kosiezsky. cz

mmm 2015f08-14

Rozhodnutí

Kra;skÝ úřad MoravskosIezske'ho kraje, odbor právní a organizační, jako věcně „ místně přís|ušný správní orgán

00die š 16a odst. 4 a :, 20 odst. 4 zá kona č 106/1999 Sb., D svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějšich předp|sů, >: 17E odst. 2 zákona ř. 500/2004 Sb„, 5právní m VE zněnÍ pozdě]ších předpisů,

V€ věci stížnosti

K5 dne 27. 7. 201S na postup 5tatuta'rního města Karviná, magistrátu, při vyřizování žádostí o poskytnutÍ

informace ze dne 29. & 2015,

16a odst. 7 zákona č. o svobodném k ve zněnípod|e w » písm, a) 106/ 1999 Sb.. přístuDu informacím, pozdějších

předpi5ů,

o H m u LL t

vyší úhrady, kterou statutární město Karvmá, magistrát, poŽadu]e za poskytnutí požadovaných informací.

Účastník řízení:

Odůvodnění:

Dne 30. 7„ ZUl5 bv| a Krajskému uřadu Moravskos|ezskéhc kra]e pOst0upena statutárním mšstem Karvmá,

mag|5trátem (dá|e te'ž jen „magistrát“), stížnosr

též ZE dne 27. 7, ústně u(da'le jen „stěžovate|“), 2015, podaná magistrátu,

na Žádostí |nforrnace ze dne 29. 6. 2015 zaev|dovaipostup magistrátu při vyřizování poskvtnutí (magístrát je

téhož dne, tj. 29. G. zo15y

www.kr-moravsko5iezsky.cz



Krajský úřad Moravsko5|ez5kého kraje, udbor právní „„ organizačni (dáIe též jen „krajský úřaď), ruzhndl

po přezkoumání předložené spisnvé dokumentace mmm 16a odst. 7 písm. a) zákona č. 106/1999 Sh.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pazdějších pFedmsů (dá|e 1en „zákon o svobodném přístupu

k iníormacím“) tak, že výši úhrady ZB po5kytnutí informaci potvrdH, m tímto odůvodněním:

Ze spisového materiá|u wpIývá, ŽF magistrát abd rže| dne 29. 6. 2015 tři žádosu u poskytnutí Informace

pod|e š 13 zákona a svohodném přístupu k informacím, ve kterých stěžovate| poŽadovai násiedující informace:

„Imenovité uveden/' obsazen/' orgánů a výše Íl'm vyp/a'cen ých odměn spo/ečnosl'i BYTservis s/UÍby,

spo/. s na., m 47570560 oo mkH 2007 r/n roku ZD1 0 [první žádost], od mki/ 7010 dn mkn 2013

[druhá žádost], od roku 2013 d0 roku 2015 /tenmhu podán/'Žádosď [n'etí žádost1, a m u:

jedna[e/E, či r'edite/e' ek0nom/cke'h0 na'me'stka; č/enů předsbsverish/a a doz0rc7'radj4 va/ne' hromady

1ake' funkae vykonáva// v orgánech S&ati/tárn/ho mě5fa Karviná /MMK,/ č/en0 ve' o/ya'hů spo/ečnosti

B YTse/v/S 5/užby, spa/. s
r. a,

íČ' 47570B5D oo mm 2007 do roku 201Ú [první ža'dost], od mm 2010

dD mku 2013 [druhá žádostL 0d mku 2013 do roku ZD15 /term/hu podání žádosU/ [třetí žádost] d/e

na uvedený datazodpovedi výše

Všechna usnesen/ orgánů 55mtám/ho mĚsra Karviná /MMK/ !ýkajl'a'ch SS B YTserv/s s/užb y, spo/.

s n o., 1č: 47670860 oo roku 2007 dn mm 2010 [první ŽádostL od roku „7010 oo raki/ 2013 [druhá

žádost], oo mku 201J do roku 2015 /[erm/77u podán/'žádasD/ [třetí žádost]

Magistrát 5e předmětnými žádostmi poskvtnutí informace za býva| a zasiai stěžovateIí přípis

č. j. MMKl10723S/2015/02 u: dne 10. 7. 201S, nazvaný „Sděiení 5 Žádosti o informaci“, ve kterém stěžovateii

sdě|i|, Že |hůtu k poskytnutí informaci prod|uŽuje do 23. 7. 2015 z důvodu vyh|edávání a sběru objemného

množství oddě|ených € odIišnýd'i |nformaa'. V tomto pň'pise magistrát stěžovateIe rovněž informovai

n skutečno5ti, že JeJ bude před cdesláním informací kohtaktovat za úče|em sdě|ení výšc úhradv za poskytnutí

infnrmarí [s odkazem na DřísIušné ii<tannvení zákona n svobodném přístupu k infnrmarím a nařizení v|ády

ř l73/2006 Sb., o zásadách stanovení |'ihrad a I|cenčních nnmšn za poskytování |nfnrmarí Dod|e 7áknna

o svohodném přístupu k infurmacím, VE znění pozdějším předpisů (dá|e jen „nařízení Viádv“), a uvedením

webnvé stránky, na které ]e Zveřeměn Sazebník úhrad za poskytovánf nnfcrmacn.

Magistrát následně za sia| stěžovateli přípis č ]. MMK/113521/20l5 Ze dne 21. 7. 2015, nazvaný „Oznámení

o výši uhrady $ poskytová ní infnrmaci“ (dá|e réž jen „ozna'menP), V němž stšžovateIe informova!

že tř| žádosti 0 informace Ze dne 29. 6. 2015skmečnosti, jeho předmětné poskytnutí „pře1knuma/ spo/ec'ne'

neboť SE různého Časového období. v tomtoa jsau vyři2a vány souča5nef, týka]í ste_|né věci, jen Magistrát

přípise stěžovateh dále zejména sděIi|, že ]ím požadované infomace )sou připravenv, je]|ch poskytnutí vŠak

podmínii v souiadu : 3 u 17 zákona o svobodne'm přístupu k informacím a nařízením viády zapiacením

požadované úhradv ve výši 1 92o,- Kč, že aa jedná nák|ady m mimoůdně rozsáhIé vyh|edání lnformací,

aže bvly stanoveny v souiadu aa schvá|eným Sazehníkem úhrad rr.: poskytování informací (dá|e tež jen

„Sazehník“). Magistrát dá|e uved|, na zák|adě jakých výpočtů dospěi k požadované výši úhrady. Magistrát

v odůvodnění výše úhrady konkretizovai úk0ny, které by|o nutné provést pro vyhieda'ní a shromáždění

požadovaných informací, webnvé stránkv, na kterých byio vyh|eda'va'no, časové úsekv. po dohu kterých bv|v

jednotiivé úkony vykonávány. Magistrát v závěru informovai stěžovateie O možnýcn způsobech úhradv

požadované částky u O možnosti podáni opravného prostředku.

www. krAmoravskosiezskycz



štšžnvarel uvedeným požadavkem na uhradu nakladů nesouhlasil, proto protí němu podai ůstně

U magístrátu dne 27. 7 ZO15 stížnost, O které magistrát učini| zápis. Ze zápíSu stížnosu wpiývá, že podie

sděiení stěžnvate|e
„SE jEdna' a rrrformace razsa'h/é, m/šem nfkrerak mimořádne' roz5á/7/e', jak o mm ha voň'

zákan č 1 06/99 517.

Magistrát stížnust č související spisový maceriáI V sou|adu 5 ustanovením 16a odst. 5 zákona o svcbod ném

přístupu k infnm'iacím zas|ai dne 30. 7. 20l5 prostředmctvím mfunnačního systému datavých schránek

krajskému úřadu (krajskému úřadu by| o dnruČenc téhnž dne, tj. 30\ 7. zo15). V po5tou pení stížnosti magi5trát

uved|, že má za tO, že Dři vyřizování předmětných Žádostí pu5kytnutí infcrmace postupova| v souladu s š H

š 17 zákona o svobodném přístupu k informacím, proved| rekapitu!aci jednot| \vých kroků při vyřizovánÍ těchm

žád0Stí a ve vztahu k Dodané stížnosn ze]ména uvedk

„Pavinny' subjekt ma' Z<7 ta, že 2 /l/edi5ka zákar/a č 106/1999 517., D svabodném pň'srupu k mfarmac/m,

Ve měn/' SS a mimařádně razsa'h/épozde'jš'c'h předpisů, jedná Vyhledávám rhfannaa; jewkaž

shromáždšn/požadWar/ým infarmac/ předsravu1e časave“ námčnou činnosf, k[era' ss wmyka' běžnému

wskWován/'rn/armac/í

Po vrnny' sub)ek! žadare/í dne ZL 07. 2015 zas/a/ 02námEn/ a vy'š/ úhrady Zů pos/ryro ván/' rn/armac/

a uved/ v nšm, že nák/ady na mrmořa'dně razsa'h/é vyh/Eda'vámj shmmaz'ďava'n/ 55 komp/eta va'n/

mfarmaa' d/e zas/aných ŽádDSf/ s/ vyžada/y dabu zprawván/ 8 mmm i nák/ad 1 92U,—»KČ“ Dále

maglstrát uved| konkrétní webové stránky, na kterých informace vyhledával, dobu. kterou do

nák|adů což stěžovatel| oznámenn rovněž uvedl: [e'mpožadovanýcn nezahrnu|, bylo Magistrát „V

zá/ež/toso' Dv/o num0 www H vyh/edat po[řebně r'n/ormace z 337 usne5en/vrga'm7 města, ?]Š rady města

a lasrupiE/stva mĚsla

v

m MMM ;; ggnných gogmínek © ggdání stížnogi É edgg vxřiz91g' ní u souIadg

FF zákgggm mm mm ; infg[ma; 111

Podle ě 17 odst 3 záknna o svobodném přístupu 5 ínformadm plati obecné pravidIo, dle kterého v případě,

že bude povinný sub)ekt za poskytnutí |nformace požadovat uhradu, plsemně oznámí tuto skutečnost spo|u

s výší úhrady žadateli před poskytnutím |nformace_ Z oznámení musí být zřejme', na Zák|adě jakých 5kutečností

a ]akým způsobem byla výše Úhrady povinným subjektem vyčíslena.

Podle š 16a odst 1 pism. d) zákona o svobodném přístupu k ínforrnacím může žadatei o nnformace podat

stížno5t na postup přl vyřizování žádosti o informace mimo ]lné tehdy, Dokud ne5ouhlasí s výší uhrady

oznámené podle š 17 od5t, 3 zákona svobod ném přístuDu k ínfprmacím. Su'žnost GG podává U povmného

$ubjektu, a t0 do 30 dnů ode dne doručení sděiení pcidle š 17 odsL 3 zákona o svobodném přístupu

k informacím

Ze spisového materiá|u vvplývá, že magístrát uplatnl| p0žadavek uhrady nák|adů oznámenirr zaslaným

dne 21. 7, 2015 na e-mailovou adresu stežovate|e (v souladu s jeho požadavkem Ě vyřízení žádostí

o poskytnutí |nformací v eí ektroru Eké podobě); stěžovate| vy]áoříi u magistrátu ú5tně nesouhIa5 se způsohem

vyřízení ]eho Žádostí, resp. $ oznámením O výši požadované úhrady, dne 27. 7. 2015. 5tížnost byh tedV podána

v zákonem stanovené |hůtě m místně ;;; věcně přísIušného orgánu.

www. kr-moravskus|ezsky.cz



Krajský Úřad oh|edem na uvedené shledal, že 15ou naplněny zákonné podmínky pro projednání stížnosti

uřadem.krajským

1 zz

K gožadavku úhrgg1 nákLadů a sggnoveni g'šg úhrad1

Dle š 17 odst. 1 1ákona o svobodném přístupu k infnrmacím platí obecné pravid|o, které sta noví, že povinné

v souvislosti 5 informací Žádat úhradu ve která nesmisubjekty jsou poskytováním oprávněny vyš přesáhnout

náklady spojené s pořízením k0pií, opatřenim technických nosičů dat a s odesláním informací Žadatelí. Povinný

subjekt může dle uvedeného ustanovení žádat i úhradu za mimgfa'glně [gzsa'hle' mhleglán' infomací,

Ustanovení, na 2áklaoě kterého se požaduje úhrada nákiadů, Je :: » 17 0dSt. 3 zákona svobodném přístupu

k informacím, Ten že uhradii tuto skutečnoststanoví, pokud povinný subjekt požaduje nákladů, pak pí5ernně

omámí spolu svýší úhrady žadate|i před poskytnutím informace. Z oznámení musí bÝt zřejmé, na základě

jakých skutečností Jakým způsobem byla & úhradv povlriným subjektem vyčíslena. Důsledkem nedodržení

této povinnosti je die š 17 od5t. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ztráta nároku na úhradu

nák|adů.

Krajský Úřad se nejprve zabýva| otázkou, zda magistrát splnil povinnost vyplývající 2 ustanovení š l.7 odst. 3

zákona D svobodném přístupu k informacím, t]. povinnost oznámit aade úhradv žadate|i před poskytnutím

informace (resp uplynutím mm pro poskytnutí informace).

]ak vvplývá 2 postoupeného spisového materiálu, zas|al magistrát stěžovateli oznámení dne 21. 7. 2015 i|l=

jeho na e-mailovou adresu (v sou|adu s jeho požadavkem na vyřlzení žádostí poskytnutí ínformaci

v e|ektronirké V oznámení stěžovatel| na základě skutečností apodobě), magistrát sdě|i|, jakých WWW

způsobem bv|a výše úhrady vyčís|ena. Magistrát v oznámení odká2al m Sazebník sdwálený radou města a výši

požadované úhrady specifikoval konstatova|, že požaduje Úhradu nákladů spojených s mimořádně rozsáhlým

vyh|edáním informací v řasnvém rozsahu hodin, >,l to Za hodinovou sazbu 240,- Kč, Dle názoru krajského

úřadu tak magístra't výše iivedanou povinnost sp|nil, tj. oznámll stěžovatell svůj požadavek na uhradu nák|adů

obsahovýmí ná|eŽítostmi požadovaným| výše uvedeným ustanovením n oh|edem na prod|ouženi lhůty

pro poskytn utí ínformace (víz přípis ze dne lU. 7. 2015) ve íhůtě pro poskytnutí mformace.

* * *

Jak valývá Z oznámení, požaduje v něrn magistrát dhradu nákIadů Za mimgřádng“ ro2sa'hlg' wtháQí rnfognagí .

krajský úřad se tak zabýval tím, zda SS skutečně jednalo o m|rnořádně rozsáh|é vyhledání ínformacL

Krajský uřad uvádL že k posouzení, zda se jedná o mlmořadně rozsánlé vyhledání ínformací, je mmm nejen

ronah požadova ných |nformací, a|e zejména doba, která je zapotřebí k jejich vyh|edání . V zásadě

88 mImořádně roz5a'hle' informacibv pod vyh|edávání měly pod řazovat přinadv, kdv vyhledání požadovených

bude pro povinný subjekt znamenat shromáždění prověření veíkého mnnžství dokumentů, případně vytvoření

a uskupení veikého m nožstvi dílčích úda1ů, tedy Dřípadv, které se objektivně wmykají běžné pracovní činnash

pracovniků pov| nného subjektu u neni tak možno po povinném subjektu spravedlivě požadovat, aby tvto

zvýšené nák|ady nesl.

Ze spisového materiáIu vvp|ývá, že Se požadované informace týkají dlouhého obdobi (od roku 20D7 do roku

2015 konkr. dd termínu podání žádosti ; diouhého období vzhledem k rozsahu požadované informace její

bíIřŠl speciflkaci ), že bylo nutne' provést vyhledání informací v řadě usneseni orgénů města na příslušných

www.kr»moravskosiezskv.cz



\

V

webových stránkách. zejména iPortá| Karvlna', že zaměstnand, kteří se učastndi tohoto vyhledání, tak nemohli

vykonávat jinou nezbytnou práci. Magistrát dále v ramcl spisového materiálu mimořádně rozsáhlé vyhledání

informací k0nkretizoval tím, že uvedl osobý, které se úťzstnily mimořádně roLsáhlého vyhledání, v jakém

rozsahu po jakou dohu se ho učastnily (8 hodin), a kde byly požadované informace hledány (tabulka uvedená

v oznámení).

2e spisového matenálu ta ké valývá, že magi5trát učin|l potřebné kroky k tomu, aby byla doba potřebná

pro vyh|edání ínformací c0 nejkratší (volba Dracovníků určených k
vyhledání informací, jejich počet, zařazeni

dd odboru, v jehož působnost| by moh|y/měly být lnformace naIezeny, atd,)

krajslw' uřád vzhledem ! uvedenému shleda|, že aa v tomto připadě skutečně jedná o mimořádně ronáhlé

vyhledání informací, E že dobu, po
kterou bylv dle oznámení požadované informace vyhledávány (B hodin), |ze

považovat Zč přlměřenou n tedy odpuvídající rozsahu a specmkaci požadovaných informací.

*

Jak ta ké vyplývá 1€ spisového materiá|u, vyčísl i| magi5trát únrady nákladů d|e Sazebníku.

Krajský úřad se V této souvis|osti nejprve zabýval tím, zda magistrát splnil povinnost sta novenou E 5 odst. 1

písm. C Zákona O svobodném přístupu k informacím, d|e kterého musí každý povinný subjekt zveřejnit sazebník

úhrad „ informací ínformovaní ve svém si'ole ď úřadovnách na kteréposkytování pro veřejnosti svých místě, j€

všeobecně přístupné, jakož umožnit pořízení jeho kopie.

JBk výplývá Z postoupeného spisového materialu, byl Sazeoník schválen Radou města Karviná, to usne5ením

č. 366 dne 11. 3. 2015. Jak krajský úT1d ověnL jE Sazebník v souIadu ustanovením € zákona svobodnérr

k informacím na stránkách V rámcipřístupu zveřejněn webavých magistrátu (wgwkarvinagz) povinně

zveřejňovaných informací „ Tuto povinnost tak magistrát sp|nil.

Krajský iiřa d && dá|e za bWa| samotnou výší úhrády. krajský úřad konstatuje, že hnrlí nnvá sazba by|a určena

v souladu se Sazebníkem a výše požadované úhrady bV|a slanovena v souladu pIatnw právní úpravou a néní

nepř|rněřeně vysoká.

Kra 'skv' M tak s ghiedem na jvedené shledal že mag|strát nepochypi QQ yyčís ll Édova nou 'jhradu

v sguladu 5 požádávkeri' uvedeným v žá dostech E mskjanutí 'nformace skuteČným stavgm Sazepníkgm

as ča nou rávní u r vou. V hl dem k tét 5k tečno | tak kra ský 'iřa n řisvé ie árnit t ž vate|

© mm ;ímto rozhgd nutím w rzu'

t

Po přezkoumání spisové dokumentace všech skutečností, které u předložené spisové dokumentaoe vvplývai'i.

a oh|edern na VÝše uvedené krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

www.kr'moravskoshzskya



*\

Poučenů

Pod|e š 16a odst, 9 Zákona ř. 106/1999 Sb., D svobodném přístupu k informacím, ve znéní pozdějších předpisů,

se proti tomuto rozhod nuti ne|ze odvo|at,

„otisk úředního ra2ítka“

]UDn Petr Pospíšil, Ph.D„ LL.M„, V. r

vedoucí
odboru právního a organizačního

Rozdě|ovník:

Stěžovatel:

Povinný subjekt: statutární město Kawina', magistrát, odbor majetkový, Fryštát5ká 72/1, 733 24 Karviná

Za správnost vyhotovení:

wwwkr-moravskosiezsky. cz


